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PROTOKÓŁ NR XXXIX/17 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO
W DNIU 27 LIPCA 2017 ROKU
XXXIX sesja Rady Powiatu Tarnogórskiego rozpoczęła się w dniu 27 lipca 2017 roku 
o godzinie 14.00 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach przy ul. Karłuszowiec 5.

Udział w niej wzięli radni Powiatu zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) oraz goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2).

Ad. 1

Sesję Rady Powiatu Tarnogórskiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Adam Chmiel. Przywitał Zarząd Powiatu, przybyłych radnych i gości. Stwierdził prawomocność obrad – 17 radnych obecnych. Następnie dodał, że sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu. Zapytał czy ktoś zgłasza uwagi do porządku obrad?
Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski w imieniu Zarząd Powiatu wniosła o zmianę porządku obrad 
i wykreślenie punktu 2: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2017 rok (druk nr 47/2017)” i pkt 3: „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2017-2026 (druk nr 48/2017)”. Uzasadniając powiedziała, że Powiat Tarnogórski otrzymał wezwanie do zapłaty kwoty 2 129 000 zł za rok 2011. 
W przygotowaniu jest też decyzja dotycząca kwoty 1 271 000 zł za rok 2012. Z tej pierwszej kwoty zapłacono 622 000 zł, natomiast decyzja Ministra Finansów dotycząca zwrotu z subwencji w kwocie 1 500 000 zł, którą Powiat wypłacił na rzecz EDU RES, została zaskarżona przez Zarząd Powiatu 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. Następnie dodała, że wniosek Zarządu Powiatu skierowany do Ministra Finansów o odroczenie płatności został oddalony, więc złożono wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej celem zabezpieczenia środków finansowych. Obawiano się, że Minister może wszcząć egzekucję administracyjną, co mogłoby oznaczać zajęcie komornicze kont Powiatu i poniesienie dodatkowych opłat. Adam Baron Członek Zarządu Powiatu wraz z Elżbietą Susek Naczelnikiem Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu wynegocjowali we wtorek w Warszawie możliwość dalszego wyjaśnienia celem uzyskania możliwości rozłożenia na raty należności w kwocie 1 500 000 zł. „Decyzje w tej sprawie zapadną do 25 sierpnia w sprawie kwoty 1 271 000 zł, czyli roku 2012 i rozłożenia kwoty 1 500 000 zł na raty w terminie do 28 sierpnia. Po prostu wstrzymamy się, czy proponujemy, aby Rada wyraziła zgodę gdyby zaszła taka konieczność to dopiero sprawy zmian budżetowych i zmian w WPF były procedowane na sesji 29 sierpnia”.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że wniosek o zwołanie sesji złożył Zarząd Powiatu i aby zmienić porządek obrad sesji w trybie nadzwyczajnym musi być zgoda wnioskodawcy, więc jeszcze raz zapytał Starostę czy wyraża zgodę na zmianę porządku obrad po mimo tego, że wnioskuje 
o zmianę porządku obrad.

Starosta Tarnogórski powiedziała, że składała wniosek w imieniu Zarządu Powiatu i cały Zarząd Powiatu podtrzymuje wniosek o zmianę porządku obrad.
Przybyli radni Józef Burdziak oraz Józef Korpak – 19 radnych obecnych.
Radny Mariusz Kupny zapytał czy wyrok jest prawomocny? Czy Zarząd Powiatu chce zaskarżyć kasację?

Starosta Tarnogórski powiedziała, że to jest decyzja administracyjna z grudnia 2015 roku, od której poprzedni Zarząd Powiatu składał odwołania. Decyzja stała się ostateczna i stąd tez zaskarżenia, 
ale tylko do wysokości kwoty 1 500 000 zł do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, jako sądu właściwego dla Ministerstwa Finansów.
Przybył radny Jarosław Czapla – 20 radnych obecnych.

Gustaw Jochlik Wiceprzewodniczący Rady Powiatu powiedział: „rozumiem w całej rozciągłości argumentację Zarządu i trudno tu nie zauważyć wysiłku, jaki Zarząd czyni ażeby albo tej kwoty nie zapłacić a jeżeli już zapłacić to w ratach. Ale przy tej okazji to się ciśnie na usta takie zupełnie inne spojrzenie takie bardziej globalne, że jest wielu, którzy cieszą się, że żyją w ciekawych czasach. 
Ja bym chciał życzyć w normalnych czasach, a normalne czasy to są takie, gdzie pewnie nie przyjmuje się od autorytetów prawniczych ślubowania o pierwszej w nocy i nie traktuje się kolejnej osoby niepełnosprawnej, co ja mam na myśli. Przykładowo jest tak zapisane w prawie, że klasa integracyjna to jest od 3 do 5. A jeżeli przyjdzie ta 6 osoba niepełnosprawna i się ją do tej klasy dokooptuje to to jest już naruszenie prawa. I to jest m.in. jakiś tam zwrot tych nienależnie pobranych sum. Samo stwierdzenie nienależnie pobranych kwot to mi się kojarzy jakby ktoś kogoś chciał naciągnąć, oszukać, bo w takim to jesteśmy stawiani świetle. 1 500 000 zł z tej kwoty to jest na ten ośrodek, Młodzieżowy Ośrodek itd. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy. 1 500 000 zł. Nikt nie potrafi zrozumieć pewnej normalności, że jest różnica pomiędzy tym, że ktoś jest gdzieś skierowany, a ktoś 
z tego skierowania rzeczywiście korzysta. Nie mówi się o tym czy on skorzystał czy nie, czy na odcinku Radzionków Kalety on się zatrzymał w Tarnowskich Górach i nie dotarł tam do tego miejsca. Nie. Skoro został skierowany to on tam już za niego należą się pieniądze. No na miły Bóg, no przecież to jest chyba coś, że ktoś nie potrafi tego zrozumieć. I sądy podejmują takie a nie inne decyzje wydając je w imieniu Rzeczypospolitej. To są takie właśnie uwagi, które się cisną same przez się przy całym tym procesie. I tak jak powiedziałem na samym początku dobrze się stało, że te starania tego pionu edukacyjnego, Zarządu poszły w tym kierunku, że dziś po prostu to zdejmujemy. Być może będzie w tej materii jakieś inne spojrzenie na to zagadnienie. Natomiast jest jeszcze jedno, 
że właściwie to jest to taka akcja ogólnopolska, tzn. ja wiem i państwu powiem, że Urząd Marszałkowski oddał 12 000 000 zł, też za jakoby za nienależnie pobrane kwoty. Praktycznie rzecz biorąc oddał to argumentując to tym, że od tej kwoty nie ma odsetek i nie ma dyscypliny finansowej. Urząd Marszałkowski nasz śląski 12 000 000 zł, małopolski 6 000 000 zł, nie wiadomo ile opolski. Czyli jest to jakiś skok na kasę samorządową, a przecież my mamy 6 000 000 000 zł w plusie po pół roku tenże budżet. Ja tego działania aktualnego rządu nie rozumiem. Także zacząłem od ogólności 
i skończyłem na tej ogólności, czyli tego zamachu na kasę samorządu”.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad, jednocześnie przypominając, że aby zmienić porządek obrad musi być bezwzględna większość głosów ustawowego składu Rady, czyli minimum 13 radnych.
Obecnych na sali 19 radnych.

„Za” ww. zmianą porządku obrad głosowało 16 radnych.

Nikt nie głosował „przeciw”.

1 radny „wstrzymał się” od głosu.

2 radnych nie głosowało.
Porządek obrad został zmieniony.
Przystąpiono do realizacji następującego porządku obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Miastu Zabrze zadania z zakresu edukacji publicznej (druk nr 49/2017).

3. Zakończenie sesji.

Ad. 2

Elżbieta Susek Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła projekt uchwały w sprawie powierzenia Miastu Zabrze zadania z zakresu edukacji publicznej.

Radny Gustaw Jochlik powiedział, że rozumie, że dojazd jest zorganizowany i są środki zabezpieczone.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że w budżecie szkoły są zabezpieczone środki na zorganizowany dojazd uczniów. Zostanie podpisane porozumienie pomiędzy Zarządem Powiatu a Prezydentem Miasta Zabrze.
Radny Mariusz Kupny powiedział, że porozumienie będzie podpisane.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że jest już nawet przygotowany projekt. 
W postawie prawnej jest potrzebna uchwała zawierająca wolę Rady Powiatu, jako organu.

Obecnych na sali 19 radnych.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych.

Nikt nie głosował „przeciw”.

Nikt nie „wstrzymał się” od głosu.

Uchwała nr XXXIX/319/2017 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 27 lipca 2017 roku w sprawie powierzenia Miastu Zabrze zadania z zakresu edukacji publicznej została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Ad. 3

Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 14.20 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął posiedzenie XXXIX sesji Rady Powiatu.
Przewodniczący Rady Powiatu

(-) Adam Chmiel
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